Приказ № 31 от 12.04.2013 г.

по МАОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа»

Тюльганского района Оренбургской области

«Об общественном Совете образовательного
учреждения по вопросам регламентации
 доступа в сеть Интернет».
§1.Во исполнение Федерального закона № 436-ФЗ от 29 декабря 2010 года «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и на основании письма министерства образования Оренбургской области от 10.04.2013 года
№ 01-23/2043 «О реализации Федерального закона»
п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить:

1.1. Правила использования сети Интернет в МАОУ «Троицкая средняя   общеобразовательная школа» (приложение 1).

1.2. Классификатор информации, несовместимой с задачами образования и воспитания (приложение 2).

1.3. Инструкция для сотрудников  и членов Общественного Совета МАОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа»  о порядке действий при осуществлении контроля за использованием учащимися сети Интернет (приложение 3).

1.4. Положение об Общественном Совете МАОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа» Тюльганского района Оренбургской области по вопросам  регламентации доступа к информации в Интернете (приложение 4).

1.5.  Перечни разрешенных и запрещенных сайтов (приложения 5-6).
§2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по    УВР Полупанову Елену Васильевну.
Директор школы                                                                                              И.  Г. Кочеткова